Об утверждении
стоимости норм питания на I полугодие

2009 года для детей раннего и дошкольного возраста
в муниципальных образовательных учреждениях
городского округа Тольятти, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

В целях обеспечения выполнения возрастных физиологических норм суточной потребности детей в основных пищевых веществах, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.1249-03, утвержденными Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 26.03.2003 г. № 24, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на I полугодие 2009 года прилагаемую стоимость норм питания для детей раннего и дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

                                                                      УТВЕРЖДЕНА
                                                                                 Постановлением мэра

                                                                             От 04.12.2008 г. № 2986-п/1
Стоимость норм питания детей раннего возраста (до 3-х лет)
на первое полугодие 2009 года

	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	Дети в группах общеразвивающей направленности
	Дети с  туберкулезной интоксикацией  в группах оздоровительной направленности
	Дети в группах круглосуточного пребывания; часто болеющие дети в группах оздоровительной направленности

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость
в день

	руб.
	гр.
	Руб.
	гр.
	Руб.
	гр.
	Руб.

	Хлеб ржаной
	32,38
	30
	0,971
	30
	0,971
	30
	0,971

	Хлеб пшеничный
	35,00
	40
	1,400
	40
	1,400
	40
	1,400

	Батон
	43,23
	20
	0,865
	30
	1,297
	20
	0,865

	Мука
	24,58
	16
	0,393
	16
	0,393
	16
	0,393

	Крупа, макаронные изделия
	34,53
	30
	1,036
	35
	1,209
	30
	1,036

	Мясо
	195,94
	85
	16,655
	120
	23,512
	85
	16,655

	Рыба св.
	71,37
	25
	1,784
	25
	1,784
	25
	1,784

	Масло слив.
	188,63
	17
	3,207
	30
	5,659
	17
	3,207

	Творог
	134,26
	50
	6,713
	50
	6,713
	50
	6,713

	Молоко
	29,15
	600
	17,490
	700
	20,405
	600
	17,490

	Сметана
	88,70
	5
	0,443
	20
	1,774
	5
	0,443

	Яйцо
	4,34
	0,5
	2,171
	1
	4,342
	0,5
	2,171

	Сыр
	225,34
	3
	0,676
	10
	2,253
	3
	0,676

	Сахар
	25,66
	50
	1,283
	50
	1,283
	50
	1,283

	Сухофрукты
	88,57
	10
	0,886
	15
	1,329
	10
	0,886

	Картофель
	15,95
	150
	2,392
	150
	2,392
	150
	2,392

	Овощи
	29,18
	200
	5,836
	300
	8,754
	200
	5,836

	Масло раст.
	75,47
	6
	0,453
	6
	0,453
	6
	0,453

	Кондитерские изделия
	124,60
	7
	0,872
	10
	1,246
	7
	0,872

	Кофейный напиток
	202,06
	1
	0,202
	1
	0,202
	1
	0,202

	Чай
	262,23
	0,2
	0,052
	0,2
	0,052
	0,2
	0,052

	Дрожжи
	39,11
	1
	0,039
	1
	0,039
	1
	0,039

	Фрукты
	64,24
	130
	8,352
	250
	16,061
	130
	8,352

	Соль
	5,24
	2
	0,010
	5
	0,026
	2
	0,010

	Стоимость одного дня (руб.)

	74,2

	103,6

	74,2

Стоимость норм питания детей дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет)
на первое полугодие 2009 года
	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	Дети в группах общеразвивающей направленности
	Дети с  туберкулезной интоксикацией  в группах оздоровительной направленности
	Дети в группах круглосуточного пребывания; часто болеющие дети в группах оздоровительной направленности
	Дети с сахарным диабетом в группах оздоровительной направленности

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость

 в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	Хлеб ржаной
	32,38
	60
	1,943
	60
	1,943
	60
	1,943
	60
	1,943

	Хлеб пшеничный
	35,00
	70
	2,450
	70
	2,450
	70
	2,450
	70
	2,450

	Батон
	43,23
	40
	1,729
	40
	1,729
	40
	1,729
	40
	1,729

	Мука
	24,58
	25
	0,614
	25
	0,614
	25
	0,614
	25
	0,614

	Крупа, макаронные изделия
	34,53
	45
	1,554
	45
	1,554
	45
	1,554
	60
	2,072

	Мясо
	195,94
	100
	19,594
	160
	31,350
	100
	19,594
	160
	31,350

	Рыба св.
	71,37
	50
	3,568
	70
	4,996
	50
	3,568
	50
	3,568

	Масло слив.
	188,63
	23
	4,339
	35
	6,602
	25
	4,716
	25
	4,716

	Творог
	134,26
	40
	5,370
	75
	10,070
	50
	6,713
	40
	5,370

	Молоко
	29,15
	500
	14,575
	700
	20,405
	500
	14,575
	550
	16,033

	Сметана
	88,70
	10
	0,887
	25
	2,217
	15
	1,330
	10
	0,887

	Яйцо
	4,34
	0,5
	2,171
	1
	4,342
	0,5
	2,171
	0,5
	2,171

	Сыр
	225,34
	5
	1,127
	10
	2,253
	5
	1,127
	7
	1,577

	Сахар
	25,66
	55
	1,411
	60
	1,540
	55
	1,411
	50
	1,283

	Сухофрукты
	88,57
	10
	0,886
	15
	1,329
	15
	1,329
	10
	0,886

	Картофель
	15,95
	220
	3,508
	250
	3,987
	220
	3,508
	220
	3,508

	Овощи
	29,18
	250
	7,295
	300
	8,754
	250
	7,295
	300
	8,754

	Масло раст.
	75,47
	9
	0,679
	10
	0,755
	9
	0,679
	10
	0,755

	Кондитерские изделия
	124,60
	10
	1,246
	15
	1,869
	10
	1,246
	7
	0,872

	Кофейный напиток
	202,06
	2
	0,404
	2
	0,404
	2
	0,404
	2
	0,404

	Чай
	262,23
	0,2
	0,052
	0,2
	0,052
	0,2
	0,052
	0,2
	0,052

	Дрожжи
	39,11
	1
	0,039
	1
	0,039
	1
	0,039
	1
	0,039

	Фрукты
	64,24
	60
	3,855
	300
	19,273
	150
	9,636
	150
	9,636

	Соль
	5,24
	5
	0,026
	8
	0,042
	8
	0,042
	8
	0,042

	Стоимость одного дня (руб.)

	79,3

	128,6

	87,7

	100,7